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گروه گردشگری - علی اصغر 
مونســان )وزیــر میــراث  فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی( در مراسم 
اعلام رســمی و اعطــای گواهی نامه 
شهرها و روستاهای ملی صنایع دستی 
که با حضور تعدادی از اســتانداران و 
چند نفر از شــهرداران شهرهای ملی 
صنایع دســتی، تعدادی از نمایندگان 
مجلس و جمعی از مدیران کل ستادی 
و اســتانی وزارت میراث فرهنگــی، 
گردشــگری و صنایع دستی در محل 
سالن آبی مجموعه فرهنگی تاریخی 
نیاوران برگزار شد، گفت: »تلاش های 
زیادی شــده است که صنایع دستی را 
به زندگی مردم برگردانیم. شــاید در 
طول ســال ها به ایــن موضوع توجه 
نشده بود و تصور بر این بود که مدرن 
شدن صنایع دســتی به معنی رفتن به 
سمت هنرهای غربی است، اما امروز 
خوشــبختانه نســل جوان به خوبی 
در ایــن حوزه وارد شــده و با تکیه بر 
هویت تاریخی کشــورمان در حوزه 
هنر و صنایع دستی فعالیت می کنند.« 

او گفــت: »حتی جلســاتی را 
بــا برج ســازان گذاشــتیم و از آن ها 
خواستیم تا از این هنر در فعالیت های 
خود اســتفاده کنند که مورد استقبال 
قــرار گرفته اســت. ضمــن این که 
بخش های زیادی از هنرهای ســنتی 
و صنایع دستی وارد زندگی مردم شده 
اســت. در طرح تجاری سازی تلاش 
شــد تولیدات صنایع دستی مبتنی بر 
سلیقه مشــتری باشد. در این طرح بر 
روی بسته بندی به شــدت کار شد و 
اکنــون می توانیم به جرات بگوییم که 
فله فروشــی صنایع دستی نداریم و در 
حال حاضر گروه های دانشگاهی در 
حوزه بســته بندی صنایع دستی وارد 

شده اند.« 
 مونســان ادامــه داد: »در حوزه 
صنایع دســتی روی ترکیب هنرها کار 
کردیم و نتایج خوبی گرفتیم. خصوصاً 
در حــوزه زیــورآلات محصولاتی 
که تولید می شــود فوق العاده اســت. 
طرح های مــا برگرفتــه از معماری 
ایرانی اسلامی است و در همین شرایط 

کرونایی نیز فروش خوبی دارند.« 
او در ادامــه گفت: »در خصوص 
برندســازی خیلــی کار کردیــم و 
خوشــبختانه می تــوان گفــت که 
محصولات صنایع مــا تقریباً به طور 
کامــل صاحب برند شــدند. ضمن 
این که تلاش شــد که بخش جدیدی 
را بــه صنایع دســتی اضافه کنیم و آن 
کاربردی کردن صنایع دستی است که 
این موضوع با هدف بزرگ کردن بازار 

صنایع دستی انجام شد. می توان گفت 
تقریبــاً در تمام وســایل و ابزار مورد 
اســتفاده در منزل هنرهای ســنتی و 
صنایع دستی داریم که قابل جایگزینی 
اســت و می تواند مورد استفاده قرار 

گیرد.« 
وزیر میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دســتی در بخش دیگری از 
صحبت های خود به صادرات سالانه 
صنایع دستی اشاره کرد و افزود: »۲۹۵ 
میلیون دلار صادرات صنایع دستی تا 
قبل از کرونا داشــتیم و تصور بر این 
اســت که همین مقــدار نیز صادرات 
چمدانی است درمجموع ۶۰۰ میلیون 
دلار صــادرات صنایع دســتی داریم 
و در گام اول بــه دنبال آن هســتیم که 
صادرات صنایع دستی به یک میلیارد 
دلار افزایــش یابــد و در گام دوم به 
دنبال دســت یابی به عدد دو میلیارد 

دلار هستیم.« 
او ســپس به ضرورت حمایت 
از اهداف و مأموریت های وزارتخانه 
متبــوع خود اشــاره کــرد و گفت: 
»درخواست من از نمایندگان محترم 
مجلــس این اســت کــه در بودجه 
۱۴۰۰ ایــن وزارت خانه را به شــکل 
ویژه ای ببینــد چراکه دارای وظایف، 
مأموریت هــا و اهداف گســترده ای 
است. از اســتانداران نیز درخواست 
دارم از محــل اعتبارات اســتانی، به 
ادارات میراث فرهنگی در اســتان ها 

کمک کنند.« 
مونسان ادامه داد: »از استانداران 
محترم بابت پشتیبانی و حمایت هایی 
که از ایــن وزارتخانه دارند تشــکر 
می کنــم، انصافا اگــر حمایت های 
اســتانداران را نداشــتیم در اجرای 
مأموریت های ایــن وزارتخانه دچار 
مشکل می شدیم چراکه این وزارتخانه 
دارای ویژگی های خاصی اســت که 
وظایــف و مأموریت های خاصی در 
حوزه اجتماعی، اقتصادی و فرهنگی 

دارد.« 
ثبت ملی موجب همبستگی 

ملی و منطقه ای می شود
او بــه گســتردگی اهــداف و 
مأموریت های وزارت میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی اشاره کرد 
و یــادآور شــد: »حــوزه فعالیت هر 
دســتگاه در بخش هایــی از کشــور 
است اما وجب به وجب کشور حوزه 
مأموریت های وزارت میراث فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع دســتی است 
و ایــن وزارتخانه در تمام شــهرها و 
روستاها دارای وظایف، مأموریت ها 

و مسئولیت هایی است.« 

این مقــام مســئول اضافه کرد: 
»بااین حال مــورد بی مهری بودجه ای 
نیز قــرار گرفته و متناســب با حجم 
مأموریت هایی که دارد بودجه مناسبی 
در اختیار این وزارتخانه نیســت. در 
حــوزه فرهنگی یکــی از مهم ترین 
موضوع صیانت از میراث فرهنگی اعم 
از میراث فرهنگی ملموس و ناملموس 
اســت که به عنوان یک موضوع مهم 
اولویــت مردم اســت. ضمن این که 
میراث فرهنگــی موجــب همگرایی 
نیز می شــود، به عنوان مثال ثبت ملی 
موجب همبســتگی ملی و منطقه ای 
می شــود و در امنیــت ملــی و ایجاد 

وحدت نیز نقش دارد.« 
او افزود: »با اقدام هوشــمندانه و 
تلاش به جای این که منتظر باشــیم تا 
بودجه با مأموریت های ما متناســب 
باشــد با دســتوری که به ادارات کل 
اســتانی دادیم از آن ها خواستیم تا از 
ظرفیت ها و شرایط بهترین استفاده را 
داشــته باشند. یکی از اقدامات خوب 
همراهــی ما با شــهرداران با هدف به 
میــدان آوردن همــه ظرفیت ها برای 

تحقق اهــداف و مأموریت های این 
وزارتخانه است.« 

در بخــش کرونــا نیــز جــزو 
بخش های پیشــرو در جذب اعتبار و 

کمک های دولتی بودیم
وزیر میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دســتی اظهار کرد: »علاوه بر 
آن در بخــش تأمین منابــع مالی نیز 
به خوبــی توانســتیم از ظرفیت های 
بودجه ای استفاده کنیم، به عنوان مثال 
در طرح اشــتغال روســتایی بودجه 
خوبــی در اختیار ما قــرار گرفت و 
هــزار میلیارد تومان آن جذب شــد. 
ضمن این که در بخش کرونا نیز جزو 
بخش های پیشــرو در جذب اعتبار و 
کمک هــای دولتی بودیــم.«  او ادامه 
داد: »در همین راســتا شاهد همکاری 
بسیار خوب استانداران در حمایت از 
مأموریت های این وزارتخانه بودیم. 
هرجــا اتفاق خوبی افتاد شــاهد این 
بودیم که اســتانداران پای کار آمدند 
و به اهــداف و مأموریت های خوب 
وزارت میراث فرهنگی، گردشــگری 
و صنایع دســتی کمک کردند. در هر 

استانی که استانداران حمایت کردند 
شــاهد جهش در آن استان بودیم که 

جای تشکر و قدردانی دارد.« 
بیــش از ۲هــزار پــروژه 
مرمتــی در حال انجــام و ۳۲۰ 
پروژه مرمتی آماده افتتاح است

مونســان در بخــش دیگری از 
صحبت هــای خود بــه فعالیت ها در 
حــوزه میراث فرهنگی اشــاره کرد و 
گفت: »در بخــش میراث فرهنگی در 
حــال حاضر بیش از ۲ هــزار پروژه 
مرمتــی در حال انجام اســت. مردم 
عزیــز مــا بدانند در صیانــت از آثار 
تاریخی به صورت جدی وارد شدیم. 
خوشــبختانه قوانین خوبی نیز وضع 
شده و از این حوزه حمایت می شود. 
در حال حاضر ۳۲۰ پروژه درجه یک 
مرمــت را آماده داریم و در کتابچه ای 
برای رئیس جمهوری ارســال شده و 
در برنامه های افتتاحیه آقای روحانی 
در روزهای پنجشــنبه قــرار خواهد 

گرفت.« 
او سپس به دو خبر و اتفاق مهم که 
در حوزه این وزارتخانه در چند هفته 

اخیر روی داده اشاره کرد و افزود: »در 
بخش کاوش های باستان شناسی برای 
تعیین سن اشیای تاریخی از کربن ۱۴ 
اســتفاده می کنیم که تا ۴۵ هزار سال 
قدمــت را برای ما مشــخص می کند 
خوشحالم که به مردم عزیزمان اعلام 
کنــم که افتخار دیگــری برای حوزه 
میراث فرهنگی به وجود آمده اســت 
و در قزوین دنــدان کودک نئاندرتال 
کشف شده و پیش بینی می شود که تا 
حدود ۱۰۰ هزار سال قدمت برای این 
کشفیات تعیین شود.«  مونسان گفت: 
»همچنین موفق شدیم محموله بسیار 
باارزشــی که قبــلًا به صورت قاچاق 
از کشــور خارج شــده بود به کشور 
بازگردانیــم. این محموله شــامل ۴۹ 
شــی ء تاریخی متعلق به ســده ۸ قبل 
از میلاد اســت که بیش از ۲۸۰۰ سال 
قدمــت را در بر می گیــرد و به زودی 
در محــل موزه ملــی در معرض دید 
علاقه مندان قــرار خواهد گرفت. در 
این یافته می توان به اطلاعات جدیدی 
در خصوص تمدن هخامنشی دست 
یافــت. باستان شناســان نیــز در این 

خصوص کاوش هــا را ادامه خواهند 
داد.«  این مقام مســئول به پروژه های 
گردشــگری نیز اشاره کرد و ادامه داد: 
»تاکنــون ۲۲ هزار میلیارد تومان برای 
پروژه های گردشگری به اتمام رسیده 
صرف شده است و ۱۳۷ هزار میلیارد 
تومان پروژه در دســت اقدام اســت. 
تلاش می کنیم حــدود ۶۰۰ پروژه را 
تا پایان دولت به پایان برسانیم. تعداد 
بوم گردی های ما از ۲ هزار واحد عبور 
کرده و می توان گفت در تمام روستاها 
بوم گردی برای اقامت گردشــگران 

داریم.« 
وزیر میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی یادآور شد: »۲۲۴ واحد 
هتلی با ستاره های مختلف، ۱۰۶ هتل 
آپارتمان، ۱۰۳ ســفره خانه ســنتی، 
۳۷۴ مجتمــع گردشــگری و ۱۰۸ 
اقامتگاه ســنتی به مجموع تأسیسات 
گردشــگری کشور اضافه شده است. 
در این میان شاهد بروز شکل جدیدی 
از اقامتگاه هــا با عنــوان بوتیک هتل 
بودیم که بسیار مورد علاقه و استقبال 
گردشــگران داخلی و خارجی قرار 

گرفته است.« 
او بــه رتبه بندی شــهرها از نظر 
گردشــگری نیز اشــاره کرد و افزود: 
»یکی از موضوعاتی که دنبال می کردیم 
رتبه بندی شهرها در حوزه گردشگری 
اســت که شهرها بر اســاس یکی از 
این ۵ موضوع رتبه بندی می شــوند. 
شهر دوستدار گردشگر، شهر مقصد 
گردشگری، شهر گردشگرپذیر، شهر 
متعهد به توســعه گردشگری و شهر 
مستعد گردشگری، موضوعاتی است 
که در رتبه بندی شــهرها مورد توجه 

قرار می گیرند.« 
و  شــهر  بــه  مــورد   ۲۷
صنایع دستی  ملی  روستاهای 

اضافه شده است
در ادامــه ایــن مراســم پویــا 
محمودیــان معــاون صنایع دســتی 
وزارت میراث فرهنگی، گردشــگری 
و صنایع دستی در ســخنانی با اشاره 
به قدمت تاریخی صنایع دستی گفت: 
»۳هزار سال حضور در تاریخ و سابقه 
تمدنی ۱۱ هزارســاله این هنرصنعت 
نشان دهنده این است که صنایع دستی 
در طول تاریخ همواره حضور داشــته 
است.«  او گفت: »جلسات چهارمین 
دوره شورای راهبردی انتخاب شهرها 
و روســتاهای ملی صنایع دســتی در 
سال جاری در محل عمارت تاریخی 
کوشــک تهران برگزار شــد و در این 
جلســات پرونده های ثبت شهرها و 
روســتاهای ملی صنایع دستی با دقت 

بســیار زیاد مورد بررسی قرار گرفت 
و خوشــبختانه تعداد زیــادی از این 
پرونده ها موفق به دریافت رأی مثبت 

از اعضای شورای راهبردی شدند.« 
محمودیــان بیان کــرد: »در این 
جلســات، ۴۶ پرونده برای معاونت 
صنایع دســتی از استان ها ارسال شد و 
در نهایت ۳۵ پرونده از ۱۷ استان طی 
هفت نشست تخصصی مورد بررسی 
قرار گرفت و امروز خوشــحالیم که 
اعلام کنیم با پایان بررسی ها، ۲۷ مورد 
به شهر و روستاهای ملی صنایع دستی 

اضافه شده است.« 
حمایت مدیریت شــهری از 
صنایع دستی باید نهادینه شود

در ادامه علیرضا نقوی شــهردار 
میبد با گرامیداشت یاد سردار سلیمانی 
و شهید فخری زاده افزود: »از سال ۹۶ 
که شهر میبد به عنوان شهر جهانی زیلو 
معرفی شد، خون تازه ای در هنری که 
قدمت آن ریشه در پیش از اسلام دارد 

و رو به فراموشی بود، جاری شد.« 
او در ادامه به فعالیت های صورت 
گرفته طی دو سال اخیر در زمینه های 
علمی و ایجاد رشــته دانشگاهی زیلو 
اشاره کرد و گفت: »این اتفاق موجب 
تشــویق و ترغیــب جوانــان به این 
هنرصنعت شد و در برندسازی استان 
و قرار گرفتن زیلو در ســبد خانواده 
اتفاقات خوبی افتاد.«  او با اشــاره به 
احــداث مجموعه فرهنگی بام میبد با 
وســعت ۱۵۰ هکتار افزود: »فاز یک 
این مجموعه کــه پردیس خانوادگی 
است و می تواند کمپین مناسبی برای 
گردشگران باشــد احداث شده و باغ 
هنر زیلو و ســفال نیز با تأثیر از تاریخ 

کهن میبد در دستور کار قرار دارد.« 
او ثبت شــهرهای ملی و جهانی 
را مسئولیتی بر دوش مسئولان استانی 
دانســت و گفت: »هنر ایرانی قابلیت 
عرضه در سطح جهان را دارد و باید این 
کیفیت را حفظ کنیم. بهترین دستاورد 
ثبت شــهرهای ملی دمیده شدن روح 
امید میان هنرمندانی بود که ســال ها 
برای زنده نگه داشــتن صنایع دستی 
شهرشان همت گماشــتند که تنها به 
دلیل عشــق و علاقه بــود.«  نقوی با 
اشــاره به اهمیــت حمایت مدیریت 
شهری، شــورای شهر و شهرداری ها 
از صنایع دســتی بر نهادینه شدن این 

موضوع تأکید کرد. 
اهمیت شبکه ارتباطی شهرهای 
جهانی صنایع دســتی ایــران از دیگر 
نکات مورد اشاره شهردار میبد بود که 
پیــش از کرونا قرار بر برگزاری آن به 

میزبانی میبد بود.

وزیر میراث  فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی با اشاره به تلاش های انجام شده در حوزه صنایع دستی در سال های اخیر 
و در دولت تدبیر و امید گفت: صنایع دستی از حالت گوشه گیری خارج شده است.

صنایع  دستی از گوشه گیری 
خارج شده است

در مراسم اعلام رسمی و اعطای گواهی نامه شهرها و روستاهای ملی صنایع دستی مطرح شد؛

عکس: جعفر همافر

تامین روشنایی جاده بهشت جزیره کیش

میراث فرهنگــی،  وزیــر 
گردشگری و صنایع دستی 
از  دیگــری  بخــش  در 
صحبت های خود به صادرات 
سالانه صنایع دستی اشاره 
کرد و افــزود: »۲۹۵ میلیون 
دلار صادرات صنایع دستی 
تــا قبل از کرونا داشــتیم و 
تصور بر این است که همین 
مقدار نیز صادرات چمدانی 
است درمجموع ۶۰۰ میلیون 
دلار صادرات صنایع دستی 
داریــم و در گام اول به دنبال 
آن هســتیم که صــادرات 
صنایع دستی به یک میلیارد 
دلار افزایش یابــد و در گام 
دوم به دنبال دســت یابی به 
عدد دو میلیارد دلار هستیم.« 


